## Bericht über die öffentliche Sitzung des Stadtrates Polch vom 08.06.2011

Top-Nr.: 1 Einwohnerfragestunde

Den Einwohnern wurde die Gelegenheit gegeben, über Angelegenheiten des örtlichen Bereiches Fragen zu stellen.

Top-Nr.: 2 Vorstellung der Planung für den Holzhof der Stadt Polch

Das Gremium beschließt einstimmig, den Holzhof gemäß der vorliegenden Planung zu errichten und beauftragt das Planungsbüro mit den weiteren Leistungen nach der HOAI I (Leistungshasen 4 – 9). Gleichzeitig wird durch das Gremium die überplanmäßige Ausgabe genehmigt.

Top-Nr.: 3 Änderung der Straßenausbauplanung für den Ausbau der Aspelerstraße

A. Der Antrag der CDU-Fraktion, das Teilstück entlang der Grundstücke mit den Hausnummern 24 und 26 bis zur Absperung im Rahmen der Baumaßnahme Aspelerstraße mit auszubauen wurde mit 9 Ja und 9 Nein Stimmen bei 2 Enthaltungen abgelehnt.

B. Das Gremium beschließt mit 11 Ja und 9 Nein Stimmen bei 1 Enthaltung, den Ausbau der Aspelerstraße von der Einmündung der Vormaystraße (L 52) bis zur Einmündung der Straße Am Bahnhof. Das Straßenteilstück entlang den Grundstücken Flurstücks-Nrn.: 50/16 und 50/18 wird hierbei nicht mit ausgebaut. Es werden die üblichen Angleichungsarbeiten in diesem Kurvenbereich vorgenommen.

Top-Nr.: 4 Festlegung des Gemeindeanteils für den Ausbau der Aspelerstraße

Das Gremium beschließt einstimmig bei 3 Enthaltungen, den Anteil der Stadt am beitragsfähigen Aufwand für den Ausbau der Aspelerstraße nach der im Sachverhalt vorgenommenen Abwägung auf 50 % festzulegen.

Top-Nr.: 5 Erhebung von Vorausleistungen für den Ausbau der Verkehrsanlage "Aspelerstraße"

Das Gremium beschließt einstimmig bei 1 Enthaltung, für den Ausbau der Verkehrsanlage "Aspelerstraße" eine Vorausleistung, bis zur Höhe des voraussichtlichen endgültigen Beitrages, ab Beginn der Maßnahme, zu erheben.

Top-Nr.: 6	Kreditermächtigung

Das Gremium beschließt einstimmig die Aufnahme eines Darlehens in Höhe von 432.780,00 EUR für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen zu den vorgenannten Konditionen zeitnah, bei dem Kreditinstitut mit dem niedrigsten Zinssatz aufzunehmen.

Top-Nr.: 7	Erhebung von Nachschüssen durch die WFG
------------	---

Das Gremium nimmt die vorgelegte Abrechnung der WFG für die Jahre 2007 bis 2010 zur Kenntnis. Die noch offene Zahlung der Stadt Polch in Höhe von insgesamt 110.056,49 EUR soll erst nach der Genehmigung des Haushaltes 2011 und auf Anforderung durch die WFG ausgezahlt werden.

Top-Nr.: 8	Ergänzungswahlen für Ausschüsse der Stadt Polch
------------	---

Das Gremium nimmt entsprechend den Vorschlägen der SPD und der FWG Fraktion die Ergänzungswahlen in die Gremien der Stadt Polch vor.

Top-Nr.: 9	Annahme sowie Einwerbung von Spenden/Sponsoringleistungen
------------	---

Das Gremium beschließt einstimmig die Annahme sowie die Einwerbung der nachfolgend aufgeführten Spenden.

Datum	Betrag in EUR	Zweck
16.03.2011	100,00	Spende Förderung KITA Backhaus
07.06.2011	1.970,17	Spielleitplanung im Baugebiet Kleegarten
11.05.2011	100,00	Förderung Jugendtreff Polch